
1839 —  10. (ukj. 22.) juulil sünnib Põlva kihelkonnas Himmasfe 
külas Lepa talus.

1849 —  sügisel astub Põlva kihelkonnakooli.
1832 —  lõpetab Põlva kihelkonnakooli.
1853 —  jaanuaris astub Tartu kreiskooli.
1854 —  detsembris lõpetab Tartu kreiskooli.
1855 —  jaanuaris astub Tartu gümnaasiumi.
1858 —  19. detsembril lõpetab Tartu gümnaasiumi.
1859 —  jaanuaris immatrikuleeritakse Tartu ülikooli usuteaduskonna 

üliõpilaseks;
alustab tegevust õpetatud Eesti Seltsis.

1860 —  suvel paneb esimest korda kirja rahvalaule;
10. augustil debüteerib ajakirjanduses luuletusega «Enne ja 
nüüd» («Perno Postimees» nr. 31).

1861 —  23. detsembril sureb isa Jaan.
1862 —  14. märtsil valitakse Õ ES -i kirjavahetaja-liikmeks; 

koostab Õ ES-ile  lõunaeesti murrete sõnastiku «Onomatopoetica 
Estonica» käsikirja;
tutvub Fr. R. Kreutzwaldiga, kirjavahetuse algus.

1863 —  6. novembril peab eksamijutluse ülikooli kirikus; 
asub Eesti Aieksandrikooli organiseerijate etteotsa;
Lihvlandi Talorahva Sääduse-raamat. (tõlge)

1864 — -  sooritab lõpueksamid Tartu ülikoolis;
Lühikene õpetus õigest kirjutamisest parandatud viisi.

1865 —  11. jaanuaril koduõpetajaks Hellenurme mõisa akad. 
A. T. v. Middendorffi perekonda;
23. aprillil saab teoloogiakandidaadi diplomi.

1866 —  kevadel kihlub Eugenie Oefteliga; 
aasta lõpul lahkub koduõpetaja ametist.

1867 —  jaanuaris asub pidama prooviaasfat Otepääl M . v. Kauz- 
manni juures;
kandideerib Aksi kirikuõpetaja kohale, kandidatuur hüljatakse 
vormilistel põhjustel;
augustis peab «Vanemuises» kõne rahvaluule tähendusest;
13. septembril esitab taotluse Trtikiasjade Peavalitsusele ajakirja 
«Eesti Koit» väljaandmiseks;
novembris sooritab Tartu ülikooli juures ülemkooliõpetaja ja 
teadusliku gümnaasiumiõpetaja eksamid.

1868 —  1. jaanuarist juunini gümnaasiumi nooremõpetaja Kures-

22. juulil abiellub Eugenie Oetteliga;
1. augustil asub Tartu gümnaasiumisse vanade keelte ja geo
graafia õpetajaks.

1869 —  19. juunil peab kõne esimesel üldlaulupeol;
16. juulil ja I X  novembril esitab taotlused Trükiasjade Peavalit
susele ajalehe «Mesilane» väljaandmiseks;

(Järg 3. leheküljel.)



□  Jakob Hurda abikaasa Eugenie (sünd. Oettel). Nen*e 
. eres oli kaks poega ja neli tütart, kellest kaks surid väikese
apsena. * *

^ ----------------------:-----------------------Kiri C. R. Jakobsonile
Armas sõber!

Jo ammu oleks ma pidanud Teile kirjutama, aga üks 
päev saatis teise kui lennul mööda ja õiget mahti ei tul
nud. Et Teie abikomiteedele nurjatuma ähvärdusk rja 
pärast kohe kirjutasite, selle eest tänan. Kannab aeg, siis 
mdkt mulle ka tääda, kuidas selle asjaga praegu lugu on 

Seletust sest, mis Aleksandrikoolile vasta pannakse, saan 
pea Postimehesse panema. Senni on võimata teda kirju
tada. Kirjameeste Seltsile on viielt poolt (meie küsimise 
pääle) vastus tulnud, et meiega kirju tahavad vahetada; 
nende seltside hulgas on ka Suomalainen Kirjallisuuden 
Seura Helsingis. Aga seesama soovib kõiki kirju ja raa
matuid. mis meie Seltsile tulema saavad, Helsingist Tal
linnasse saata, kust siis ise seia tallitame. Seks palub 
herra Rothsten (Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran sih- 
teeri) mind, et ma Tallinnas üht «asiamiestä» tähendak
sin, kellele Soomest raamatud kätte tulevad saata. Nüüd 
küsin Teie käest järele, kas tahate niisugune « asiam.es» 
olla Soome kirju vasta võtta ja Tallinnast Tartu muret-

* seda? Ma loodan. Andke siis oma elukoht (korter) mulle 
selgeste üles, et ma Suomalaisen Kirjallisuuden Seurale 
vastate, võin. Põllumeeste Seltsi presidendi ammeti pidin 
ma maha panema, sest Otepääst teda pidada, on mul või
mata Jannsen astus asemele. Raamatute nimekiri, mis 
Teie Põllumeeste Seltsile hääks kiita tahtsite, ei ole minu 
teades ialer seie saanud. Sellepärast palun seda, kui aeg 
kannab, veel muretseda ja Tartusse saata. Teie saite Tar
tu Põllumeeste Seltsis jälle presidendi abiks valitud ka 
um seltsi aasta pääle. Meie aastapüha oli väga kaunis, 
nimelt ka selle mälestuskõne läbi, mis vend Kallas meie 
siit ilmast lahkunud auliikmele Freundlichile pidas. 
Freundlichi pilt saab kivitrükis välja tulema ja palun 
Teid mööda minnes järele kuulata, kas ja kui palju ka 
säälpool selle pildi tahtjaid on. Hind veel täädmata.

Teid tervitab Teie Eesti vend 
J. Hurt

Tartus l. akt. 1872.



avaldab C. R. Jakobsoni «K ooli Lugamise raamatu» II osas kir
jutisi eesli ajaloost, mille tõttu koolivalitsus keeldub raamatut 
koolidele kasutamiseks soovitamast;
Vana Kannel I osa, esimene vihik.

1876 —  koostab üleskutse vallavalitsusele Aleksandrikooli toe
tuseks;
Eestirahva ajaraamat («Eesti Postimehe lisaleht», nr. 13);
Vana Kannel I osa, teine vihik;
Ueber die ürtsnamen auf -st.

1877 —  Avalik vastus H. v. Samsoni herra kirja pääle («le sti 
Postimehe lisaleht» nr. 11, 12); Avalik kiri H. v. Samsoni herrale 
Aleksandri-kooli pärast (separaat);
Ofte ne Anfwort an den Herrn H. v. Samson von J. Hurt, 
Paatoi zu Odenpä («N eue Dörptsche ZeHung» nr. 56; ka sepa- 
raadlna).

1878 —  22. juulil ilmub «Eesti Postimehes» «K iri «Sakala» välja
and ale», avalik erimeelsus C . R. Jakobsoniga toob kaasa rahvus
liku liikumise lõhenemise;
3. augustil esitab Trükiasjade Peavalitsusele taotluse ajalehe 
«M esilane» väljaandmiseks;
11 septembril kutsub kokku koosoleku Tartus, kus esitab oma
poolse positiivse programmi vastukaaluks «Sakalale»;
Vastus Karula kihelkonna kooiivanemale P. Suijale. («Eesti Pos
timees» nr. 8— •).

1875 —  20. ruunil peab jutluse teisel üldlaulupeol;
Jutlus töisel Eesti laulu- ja mängupidul Tartus, 20. juunil 1879. a. 
P ild d  isamaa sündinud asjust
Töine aruanne tööst Aleksandri-kooli kasuks («Eesti Postimees», 
nr. 13, 15, 18, 21— 28; ka separaadina «Sakalast»).

1880 —  16. oktoobril peab lahkumisjutluse Otepää kirikus;
26 Oktoobril introdutseeritakse Peterburi eesti Jaani koguduse 
Õpetajaks;
nimetatakse ka, kaardiväe diviisi pastoriks;

1881 —  28. augustil lahkub Eesti Kirjameeste Seltsi presidendi 
kohalt;
hakkab andma usuõpetuse tunde Peterburi gümnaasiumis; 
osaleb Aleksander III juurde läkitatud eesti seltside saatkonnas, 
vastuvõtul peab kõne.

1883 —  23. juunil fagandatakse Eesti Aleksandrikooli peakomitee 
presidendi kohalt;
Avalik kiri. Eesti Aleksandrikooli asjus («Eesti Postimees» nr. 
13— 15).

1884 —  hakkab andma usuõpetuse tunde Peterburi Katariina tütar
lastegümnaasiumis.
suvel Setumaal rahvaluulet kogumas;

1885 —  organiseerib korjandust Peterburi eesti Jaani koguduse 
kooli heaks.

1886 —  24. veebruaril (ukj.) kaitseb Helsingi ülikoolis doktori
kraadi;
Vana Kannel I osa, kolmas vihik ja II osa;

188? —  maikuus käib Pihkva arhiivis setude kohta andmeid kogu
mas;
juunis-juulis läkitatakse Varssavi söjaväringkonda pidama juma
lateenistusi eestlastest sõduritele;
Lühikene teadus ja tähtis palumine («O le v ik », nr. 21).

1888 —  22. veebruaril hakkab «Olevikus» ilmuma rahvaluulekogu
mise suurüleskutse «Paar pälvid eesti ärksamaile poegadele ja 
tütardele»;
28. märtsil ilmub «Olevikus» esimene aruanne rahvaluule kogu-
5)lsesj* e., A W U I 1
autasustatakse kuldse rinnalkanfava jutlustajaristiga;

1890 —  alustab T A  ülesandel F. J. Wiedemanni sõnaraamatu II 
trüki ettevalmistamist.

1894 —  18. juunil peab jutluse V  üldlaulupeol;
Hüüdja hääl («Postimees»! nr. 10);
Kiri ja palve teaduse söbradele («Postimees», nr. 103).

1895 —  nimetatakse kindralkonsistooriumi poolt komisjoni liik
meks, et koostada reegleid eesti nimede kirjutamiseks vene 
keeles;
avaldab ajakirjanduses 20 aruannet rahvaluule kogumisest; 
puhkereisil Saksamaal.

1896 —  9. juunil peab kõne VI üldlaulupeol;
augustis osaleb ettekandega X muinasaja uurijate kongressil 
Riias;
lahkub kaardiväe diviisi pastori ametist; 
autasustatakse Püha Anna ordeni III järguga;
Kurat ja Kratt («Postimees», nr. 39);
Kõne Eesti vanavara korjamisest muinasaja uurijate kongressil 
Riias Augusti kuus 1896 («O le v ik », nr. 49— 52);
Kõne Tallinna laulupidu 2. päeval, 9. Juunil 1896. a.

1898 —  esitab keisrile palvekirja toetuse saamiseks, et läbi töö
tada oma rahvaluulekogu.

1899 —  Eesti Asfronomia.
1900 —  autasustatakse Stanislause ordeni il järguga; 

puhkereis Itaalias;
1901 —  käib Helsingis läbirääkimistel Soome Kirjanduse Seltsiga 

rahvaluule, trükkiandmise pärast.
1902 —  6. jaanuaril peab lahkumisjutluse Peterburi Jaani kirikus;

juulis viibib 10 päeva Setumaal rahvaluulet kogumas; <
29. augustil õnnistab sisse Eesti Üliõpilaste Seltsi uue maj^.

1903 —  2. juunist —  12. juulini ja 1. —  15. septembrini Setumaal 
rahvaluulet kogumas;
peab Viljandi Eesti Põllumeeste Seltsi rahvapeol kõne kõlblusest; 
esineb ettekandega Fr. R. Kreutzwaldist (avaldatud «St. Peters- 
burgei Zeiiungis») Peterburi eesti seltside koosolekul;
Eesti sõnadest -Une lõpuga. Keeleteaduseline seletus ja juhatus 
kirjameestele ja kooliöpelajatele.

1904 —  peab kõne kõlblusest Tallinnas Jaani kirikus ja Noorte 
Meeste Seltsis;
Setukeste laulud. Pihkva-Eestlaste vanad rahvalaulud, ühes Rä
pina ja Vastseliina lauludega I;

1905 —  11. veebruaril omistab Keiserlik Vene Geograafia Selts 
oma kõrgeima autasu —  Konstantini medali;
puhkereisil Saksamaal ja Svetsis;
Vana «hea» aeg («Eesti Postimees», nr. 71);
Setukeste laulud. Pihkva-Eestlaste vanad rahvalaulud, ühes Rä
pina ja Vastseliina lauludega II.

1906 —  suvitab Loviisas (Soomes);
12. augustil peab kõne «Vanem uise» seltsi uue hoone avamisel; 
28. septembril ilmub viimane (155.) aruanne;
22. oktoobril haigestub jumalateenistuse pidamise ajal Jamburgi 
kirikus;
31. detsembril (ukj. 13. jaanuaril 1907) sureb;
Õnnistamise kõne «Vanem uise» Seltsi uue maja pühitsemise päe
val augustikuu 12. päeval 1906. aastal;
Kaks keelt «Vanast Kandlest»;

1907 —  4. jaanuaril maetakse Tartus Maarja (praegu Raadi) kal
mistule;
Elu valgus. Jutluseraamat kõikide pühapäevade ja suurte pühade 
tarbeks vabalt väljavalitud kirjatunnrstuste üle;
Setukeste laulud. Pihkva-Eestlaste vanad rahvalaulud, ühes Rä
pina ja Vastseliina lauludega III.


